rio, et extra urbem , vel vicarius Episcopi, vel aliqua alia persona

insignis et idonea ab Episcopo specialiter deputanda ; alias punia-

tur notarius arbitrio sacrae Congregationis, et ordinarius non per-

› mittat fieri publicationes .

D

D

Ordinarii praecipiant omnibus et. singulis parochis , in eorum

» dioecesibus existentibus , ut pro matrimonio cum exteris contrahen-

dis non faciant publicationes in eorum ecclesiis , nisi certiorato or-

dinario, a quo, vel ejus generali vicario prius teneantur authenti-

cam reportare, quod pro tali matrimonio fuerunt examinati testes

» in eorum tribunali, qui probent statum liberum contrahere volen-

» tium , etc.

D
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. Contravenientes autem severe puniantur.
D

D
. Anno a Nativ. D. N. J. C. millesimo sexcentesimo septuagesi-

mo, indictione octava, die vero 30 mensi augusti. Pontif. autem

sanctiss . in Christo patris et D. N. D. Clementis divina providen-

» tia Papae X, anno primo, supradictum decretum affixum et pu-

» blicatum fuit ad valvas Basilicae principis Apostolorum Petri et

Pauli, cancellariae Apostolicae, et in arce Campi Florae de urbe,

» ac palatii s . officii ejusdem urbis , per me Petrum Paulum Deside-

» rium, ejusdem sanct. D. N. Papae et sanctiss. Inquisitionis, curs. »

D

D

D

Dispensationum matrimonialium causas veraciter exponendas, et ab

executoribus omnino verificandas esse statuitur.

BENEDICTUS XIV EPISCOPUS .

Servus servorum Dei. -Ad perpetuam rel memoriam.

« Ad Apostolicae servitutis nostrae ministerium pertinet sedula

invigilare cura, ut dispensationes super gradibus affinitatis seu

consanguinitatis , intra quos matrimonium contrahi prohibentur,

» vel super aliis a sacris canonibus statutis impedimentis , nisi ex de-

bitis causis non concedantur, et omnia inde amoveantur, unde nota

aliqua ab improbis aspergi possit nomini, ac decori Romanae Ec-

clesiae, cui, licet immerito, divina benignitate praesidemus.

D

"

B

21. Sane quidem ad dispensationes obtinendas, ab iis , qui

⚫ eas postulant in supplici libello causae pro illis consequendis expri-

» mi solent ; quae si ejusmodi fuerint, ut juxta canonicas sanctiones,

⚫ et prudens ecclesiasticae provisionis arbitrium locus ad dispen-

» sandum esse videatur, dispensatio concedi solet, ejusque executio

• ut plurimum committi, cui onus incumbit diligenter inquirere, an

⚫ causac expositae veritate nitantur, ut veris illis existentibus , gra-

» tia executioni demandetur, secus vero si causae nullatenus veritati

» consentanae sint. Si autem contingat ob causas minime veras

> existentes ut dispensatio executioni non tradatur, qui eam impe-

trarunt apud negotiorum gestores sive litterarum Apostolicarum

D

534 RISOLUZIONI DEI PONTEFICI, CONCILII, ECC.

expeditores conqueruntur ; a quibus nonnumquam responderi so-

let, executionem perperam, et injuria denegatam fuisse, quia ex-

pressio causarum, eorumque verificatio in dispensationibus non

est aliquid substantiale, seu formata quaedam et forensis styli

⚫ consuetudo quod non minus veritati adversatur, quam exemptio-

» nis ordinem, ac modum bene ac prudenter constitutum subvertit :

cum expressio causarum, eorumque verificatio ad substantiam et

» validitatem dispensationis pertineat : illisque deficientibus, gratia

nulla, ac irrita sit, nullamque executionem mereatur.

»

D

D

D

D
22. Id autem, ut plurimum evenit in dispensationibus in qui-

bus apponi solet clausula : Et oratoribus vitae periculum immineret :

⚫ quae cum saepe in dispensationibus in primo et in secundo, vel in

tertio gradu, et nonnullis aliis canonicis impedimentis sine ulla

ratione, causa et veritate expressa reperiuntur, ordinarii locorum,

qui cautius et accuratius se gerunt, nisi vitae periculum immineat

dispensationem exequi recusant ; alii vero, fortasse falso rumore

inducti, quod hujusmodi clausula sit mera formalitas, indulgentius

» quam necesse est precedere, periculo vitae neque argumentis pro-

babilitas verificato, eoque oratoribus saltem verisimiliter imminere

comperto, gratiam dispensationis exequuntur.

»

»

D

»

D
23. S. mem. praedecessor noster Pius Papa V, in sua Con-

⚫stitutione praevia motus proprii expedita, et publicata sub die

quinta decembri anno MDLXVI cujus initium est Sicut accepimus:

decrevit, omnes et singulos procuratores tam officii sacrae poeni-

tentiariae, seu contradictorum, quam alios quoscumque sollicita-

tores , et scriptores qui veritatem facti a narratione , quam ab ipsis

partibus habuerunt quoad substantialia et qualitates necessaria ex-

primendas, diversam faciunt, seu quoquo modo intervertunt, aut

immutant, aut depravant, et per subreptionem et obreptionem gra-

tias a Romanis Pontificibus extergunt paenam falsi incurrere, et

» eos puniri debere .

#

D
» 24. Hujusmodi autem constitutio quamquam videatur perti-

» nere dumtaxat ad procuratores , sollicitatores , et scriptores officii

poenitentiariae, ubi per id temporis matrimoniales dispensationes
D

» etiam in foro externo concedi solebant, nihilominus pro pastorali
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D

D

D

.

D

D

nostra, et paterna cura ex alto nobis commissa hortamur, mone-

mus ac praecipimus omnibus et singulis negotiorum gestoribus ,

procuratoribus, et expeditoribus litterarum apostolicarum etiam

oratoriae nostrae, ut cum supplices preces pro aliqua matrimonii

dispensatione porrecturi sunt, id primum ante omnia agant, ut ple-

› nam atque exactam facti notitiam assequi curent, sciscitantes ab

ipsis oratoribus, an eae et illae causae adsint, ex quibus scient

dispensationem concedi solere in hoc vel illo gradu : deinde in sup-

plici libello facti speciem nitide ac sincere exponant ; caveantque

diligenter, ne illam aliquatenus in rebus substantialibus alterent ,

‣ immutent, invertant, corrumpant, sed stricte adhaereant iis, quae

» ab oratoribus sibi exposita fuerunt ; et multo magis abstineant, né

quid falsi aut ficti proprio ingenio inventum, vel excogitatum, ad

gratiam dispensationis facilius obtinendam, in precibus obtrudant;

demum prae oculis habentes, se operam suam in ecclesiasticis ne-

gotiis in hac alma urbe exhibere ubi cathedra unitatis est, ipsam

» solam ament, et sectentur veritatem, non lucrum, aut gratiam, et

⚫ favorem supplicantium : diligenterque videant, ne mendacii , aut

› erroris merito argui, cum animae suae detrimento, possint, falso

» et perperam asserentes causas; eorumque verificationes, ex provi-

⚫ da nostrorum praedecessorum dispositione in hujusmodi gratiis ad

» ecclesiasticae disciplinae vigorem, et canonicarum legum, et apo-

stolicarum constitutionum voluntatem servandam, apponi, et respe-

» ctive domandari solitas, vanas, et superfluas esse, et tamquam ina-

» nes curiae formalitates, parvi ac nihili esse faciendas.

D

D

»

D

D

D

» 25. Praeterea hujusmodi graves abusus , quibus honor et decus

hujus almae urbis de honestatur, et Sedis apostolicae splendori, ac

dignitati officitur penitus abolere cupientes motu proprio, et certa

scientia, ac de apostolicae potestatis plenitudine praefatam consti-

» tutionem s. mem. Pii V, praedecessoris nostri extendimus, dilata-

» mus, ac producimus ad omnes praedictos negotiorum gestores,

› procuratores, et expeditores litterarum apostolicarum cujuscum-

que status, gradus, ordinis , et conditionis , et quocumque indulto

privilegio et dignitate munitos ; et quatenus opus sit, eam de novo

ferimus, statuimus, et innovamus volentes ac decernentes, ut

>>

:
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⚫ omnibus snperius expressis casibus paena falsi contra delinquen-

» tes locum habeat : sine tamen praejudicio obligationis refundendi

⚫ expensas oratoribus, qui ob illorum culpam ejusmodi dispensatio-

nes, quae excutioni demandari nequeunt, obtinuerunt.

D
2 6. Denique omnes, et singulos venerabiles fratres Archiepi-

‣ scopos, Episcopos et locorum ordinarios, cujusque executores lit-

» terarum apostolicarum , quibus hujusmodi dispensationum exequtio

⚫ committi solet, enixe rogamus, et obsecramus, ut sedulo ac. dili-

⚫ genter attendant prius quam dispensationis gratiam exequatur,

» an causae in apostolicis litteris expressae, et quarum verificatio

⚫ eorum curae, et vigilantiae a Sede apostolica commissa est, verae

ne an secus existant, an potius Sede apostolicae falsum expositum,

» et veritas reticita fuerit , qua super re eorum conscientias ono-

»

» ramus .

D

D

D
2 7. Et quoniam in iisdem apostolicis litteris super dispen-

» sationibus in gradibus prohibitis aliisque praefatis impedimentis

⚫ non nulla observata, sunt, quae negotium executoribus quandoque

exhibere, et scrupulos eorum animis ingerere solent, apostolicae

⚫ nostrae sollicitudinis erit, ea dilucidius, et apertius declarare, in

» iisdem dispensationum litteris apostolicis exponere, ac declarare,

» ut omni dubitatione sublata, et causis coram executore hujusmodi

probationum genere probatis , aequo de illorum veritate moraliter

⚫ certus reddatur, apostolicae litterae matrimonialium dispensatio-

num sine ulla haesitatione ad debitam executionem deduci possint.

28. Mandamus quoque, et injungimus filio nostro Pompejo

Tituli s. Eusebii S. R. E. presbytero Cardinali Aldrovandino nun-

cupati pro datario nostro , ejusdem successoribus datariae aposto-

» licae pro datariis seu datariis pro tempore existentibus, ut in prae-

missis reos et culpabiles repertos poena falsi , ut praefertur, puniat,

cum potestate citandi, etiam per edictum, constituto summarie de

» non tuto accessu , aliaque dicendi et faciendi in praemissis neces-

saria, seu quomodolibet opportuna. Non obstantibus constitutioni-

bus, et ordinationibus apostolicis, statutis, et consuetudinibus, et

quibusvis indultis, et privilegiis, quibuscumque personis etiam

speciali mentione dignis, datis , et contrariis quibuscumque.

D

»

"

D

D
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"
210. Nulli ergo omnino hominum liceat, etc.

» Datum Romae apud s. Mariam Majorem, quinto kal. martii,

» anno Incarnationis dominicae millesimo septingentesimo quadra-

"
gesimo primo, pontificatus nostri anno II .

D. Card. Passioneus.

X. Sub-Datarius.

Visa de Curia.

N. Antonellus.

Loco + plumbi.

J. B. Eugenius .

Registrata in secretaria brevium

Publ. die X martis ejusd. anni .

Matrimonio occulta quibus, et quomodo sint permittenda, quibuscum-

que cautelis celebranda, et in actis describenda, quomodo consulendum

educationi, et indemnitati prolis.

Venerabilibus fratribus patriarchis , primatibus, Archiepiscopis,

et Episcopis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles fratres salutem et Apostolicam benedictionem .

Satis vobis compertum esse non dubitamus, venerabiles fra-

» tres, eam semper fuisse piae matris Ecclesiae vigilem curam , ut

» sacramentum matrimonii , magnum ab Apostolo nuncupatum, pu-

» blice, et palam a fidelibus celebretur. Quod quidem ut diligentius,

» quam antea factum fuerat, imposterum ab omnibus observaretur,

» sancta Tridentina synodus, Lateranensis concilii sub Innocentio III

»

celebrati vestigiis inhaerendo, praecepit, ut imposterum, antequam

⚫ matrimonium contraheretur, ter a proprio contrahentium parocho

tribus continuis diebus festis in Ecclesia inter missarum solemnia

publice denuntietur , deindeque, nullo legitimo concurrente impedi-

» mento, ad illius celebrationem in faciem Ecclesiae coram parocho,

Supplem. Vol. IV. P. 2. 43

D
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» vel alio sacerdote de ipsius parochi , seu ordinarii licentia, et duo-

› bus, vel tribus testibus praesentibus , rite procedatur. Voluit etiam

> eadem sancla synodus, apud parochum diligenter librum custodi-

ri, in quo conjugum et testium nomina, diesque et locus matrimo-

» nii describantur.

>

D

Providae tamen hujusmodi leges tanta auctoritate saluberrime

> institutae prava horum temporum conditione sensim prolabi visae

sunt, et enerves propemodum reddi, ob matrimonia usu ninis re-

cepta, quae occulte adeo celebrantur, ut illorum notitia, quantum

» fieri potest obliteretur, in tenebris ignorantiae perpetuo jaceant con-

sepulta. In more etenim positum est illa celebrari nullis praeviis

» factis denunciationibus, coram solo parocho, vel alio sacerdote de

ejus licentia , adhibita praesentia tantum duorum testium apposite

> contrahentibus advocatorum, quorum fides , nemini illorum est

» suspecta : remque peragi saepe extra ecclesiam, quandoque etiam

› intra illam januis tamen occlusis , vel eo temporis momento, quo

› semota alterius cujusvis praesentia, scientia initi matrimonii , prae-

» ter parochi, contrahentium, testiumque personas, alios penitus